Приложение №1

к информационному сообщению

ДОГОВОР № ____

купли-продажи транспортного средства

д. Алексеевка                                                                                                 ____________ 2020 г.

Администрация сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы сельского поселения Альберта Наильевича Хазиева,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _________, действующего на основании ________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Протоколом о результатах продажи имущества Администрации сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимскиий район Республики Башкортсотан в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества № _____от ________ г., заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Продавец» передает, а «Покупатель» приобретает в собственность муниципальное движимое имущество – __________________, идентификационный номер (VIN __________________), год выпуска – ______; цвет кузова – __________; регистрационный номер _________ - (далее по тексту – Транспортное средство).

2. Оплата по Договору

2.1. Цена «Транспортного средства» по итогам аукциона составляет ____________ (________________________) рублей с учетом/без НДС.
2.2. До заключения настоящего договора «Покупатель» уплатил «Продавцу» денежную сумму в размере _______ (________________________) рублей в качестве задатка для участия в продаже «Транспортного средства», которая засчитывается в счет уплаты цены за «Транспортное средство».

2.3. За вычетом суммы задатка «Покупатель» обязан уплатить за приобретаемый объект движимого имущества _________ (______________________) рублей __ копеек, которые должны быть внесены единовременно в безналичной форме на реквизиты «Продавца» в течение 10 рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

Получатель:
Администрация  сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан л\сч  05845020040 ИНН 0245003312 \ КПП 024501001 БИК 048073001  р\сч 40302810000005000041 Отделение - НБ Республика Башкортостан г.Уфа
Назначение платежа: «Оплата по договору купли-продажи объекта муниципального имущества  № _______ от _______».
2.4. Надлежащим выполнением обязательства «Покупателя» по оплате объекта движимого имущества является выполнение условий п. 2.3 настоящего Договора.

3. Переход права собственности на Транспортное средство

3.1. Транспортное средство считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания Сторонами передаточного акта Транспортного средства.

3.2. Передаточный акт подписывается Продавцом после полной оплаты приобретаемого Покупателем Транспортного средства, что подтверждается банковской выпиской о поступлении денежных средств на счет указанный в пункте 2.3 настоящего договора.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. После поступления денежных средств в размере цены Транспортного средства на счет указанный в пункте 2.3 настоящего Договора, передать его с составлением передаточного акта.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. В установленный настоящим Договором срок уплатить цену Транспортного средства в размере, предусмотренном пунктом 2.3 настоящего Договора.

4.2.2. После поступления денежных средств в размере цены Транспортного средства на счет, указанный в пункте 2.3 настоящего Договора, принять его по передаточному акту.

4.2.3. После приемки Транспортного средства по передаточному акту:
- самостоятельно и за счет собственных средств оформить  Транспортное средство в установленном законом порядке;
- соблюдать иные условия, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

4.3. «Продавец» гарантирует, что продаваемое Транспортное средство является муниципальной собственнос
тью администрации сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, что подтверждено паспортом транспортного средства от __________ № ___________.

4.4. «Продавец» гарантирует, что продаваемое Транспортное средство на момент продажи свободно от прав третьих лиц.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору «Стороны» несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.
5.2. Непоступление в течение 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Договора денежных средств в счет оплаты приобретаемого Транспортного средства считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по его оплате.

5.3. Продавец в случае невыполнения Покупателем условий оплаты за приобретение Транспортного средства, установленных п. 2.3 настоящего Договора, в течение 5-ти календарных дней с момента истечения срока оплаты, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются, задаток Покупателю не возвращается. Оформление Сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2. Передача «Покупателю» приобретенного Транспортного средства осуществляется в установленном законодательством порядке.

6.3. Техническое состояние Транспортного средства «Покупателю» известно, в связи с чем претензии по данному основанию «Продавцом» не принимаются.

6.4. Право собственности у «Покупателя» на Транспортного средства возникает после государственной регистрации в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6.5. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в суде или Арбитражном суде Республики Башкортостан в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
6.6. Настоящий Договор купли-продажи заключается с победителем в форме электронного документа в порядке, предусмотренном подпунктом «о» пункта 4 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860. Дополнительно Стороны вправе оформить Договор купли-продажи в письменном виде в 3 (трех) экземплярах, один из которых находится  у Покупателя, один -  у Продавца, один – для регистрации транспортного средства в ОГИБДД  по Республике Башкортостан.

7. Юридические адреса  Сторон

	Продавец:

	Покупатель:

PAGE